Сведения о потенциальном поставщике, приглашенного к участию в государственных закупках согласно приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года 
№ 598 «Об утверждении Правил организации питания обучающихся в организациях среднего 
образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, 
воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях, организациях 
образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  способом из одного источника/определенного заказчиком для прямого заключения договора о государственных закупках, и обоснование его приглашения:

Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2018 года 
№ 598 «Об утверждении Правил организации питания обучающихся в организациях среднего 
образования, а также приобретения товаров, связанных с обеспечением питания детей, 
воспитывающихся и обучающихся в дошкольных организациях, организациях 
образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  
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Приложение №1
к Договору   закупок  товаров/услуг №16  от 01.07.2019г

	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед изм
	Кол-во
	Цена 
	Сумма 

	1
	Молоко
	Консистенция - жидкая, однородная не тягучая, слегка вязкая. Без хлопьев белка и сбившихся комочков жира. Вкус и запах - характерные для молока, без посторонних привкусов и запахов. Цвет - белый, равномерный по всей массе. Питьевое 3,2% жирности , стерилизованное. 
	л
	2400
	300
	720000

	2
	Кефир
	Вкус и запах - чистые, кисломолочные, без посторонних привкусов и запахов. Вкус слегка острый, допускается дрожжевой привкус. Цвет - молочно белый, равномерный по всей массе. Консистенция и внешний вид - однородная, с нарушенным или ненарушенным сгустком. Допускается газообразование, вызванное действием микрофлоры кефирных грибков. Без пищевых продуктов и пищевых добавок. 2,5% жирности
	л
	250
	310
	77500

	3
	Сметана
	Консистенция однородная, в меру густая. Вид глянцевитый. Цвет - белый. С массовой долей жира 15 %. 
	кг
	60
	800
	48000

	4
	Творог
	Вкус и запах - чистый, кисломолочный. Консистенция - мягкая, однородная, рассыпчатая. Допускается неоднородная с наличием мягкой крупитчатости. Цвет - белый с кремовым оттенком, равномерный по всей массе. Массовая доля жира не менее 5%
	кг
	180
	1200
	216000

	5
	Кисломолочный напиток
	Кисломолочный продукт вырабатывается из пастеризованного нормализованного по жиру   молока   с   добавлением   сахара   путем   сквашивания   его  чистыми культурами термофильных молочнокислых бактерий. Срок годности – 7 суток.  Температура хранения 4±2ºС. Предназначен для непосредственного употребления в пищу. Продукт сертифицирован.      Характеристика продукта:  •    Вкус и запах – чистый кисломолочный, без посторонних привкусов и запахов, в меру сладкий.  •    Внешний вид и консистенция – однородная, в меру вязкая.    •     –молочно-белый, равномерный по всей массе.  Виды упаковок: пакеты Пюр-пак вмест. 0 ,5 л.  Пищевая и энергетическая ценность в 1   г продукта:   жир, г – 2,5; белок, г – 2,8; углеводы, г – 1 ,9. Энергетическая ценность – 74 ккал. Массовая доля жирности 4%. СТ РК 2069-2010
	кг
	100
	440
	44000

	 
	ИТОГО
	 
	 
	 
	 
	1 105 500



